
 

西 日 暮 里 一 丁 目 街 づ く り ニ ュ ー ス 
 

 

 

 

 

西日暮里一丁目街づくり対象区域（下図参照）では、木造住宅が密集したエ

リアが多く存在しております。 

そのため、荒川区は、道路計画や公共施設の整備、防災性・減災力の向上な

どを中心とした街づくりを進めて参ります。 

今後この地域に関わるみなさまのご意見をお伺いしながら、西日暮里一丁目

対象区域の街づくりに向けた計画をスタートして参りますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。 

併せて、三河島駅前北地区の再開発を進めて参ります。 

 ■西日暮里一丁目街づくり対象区域 

荒川区西日暮里一丁目2～5番、6番の一部、7～13番、19～32番、42～49番、61番 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご意見・ご質問など、いつでもお気軽にご連絡ください 

 

             

                       

連絡先 
荒川区 防災都市づくり部 防災街づくり推進課 

再開発係 三河島地区担当 

TEL（03）3802-3111 内線 2832  FAX（03）3802-4104 

担当窓口 栗原・加藤・前田・土田                

Vol.１ 

荒川区 防災都市づくり部 防災街づくり推進課 

平成27年3月編集発行 

み な さ ま と 街 づ く り を 進 め て 参 り ま す 

 

西日暮里一丁目 

街づくり対象区域 

 

再開発事業推進区域 


